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ÖZET 

Linum usitatissimum L., sağlık üzerindeki faydaları ve bazı hastalıklarda koruyucu rol oynaması 

nedeni ile son yıllarda önem kazanmıştır. Keten tohumunun zengin kimyasal içeriği olduğu 

bilinmektedir. İnsan sağlığı üzerindeki olumlu etkisinden sorumlu olan etken madde grubu, keten 

tohumunda yüksek miktarda bulunan lignanlardır. 

Bu derlemede bitkinin kimyasal bileşimi ve biyolojik aktiviteleri hakkında bilgi verilmiştir. 

Anahtar kelimeler: Linum usitatissimum, lignan, ketentohumu, sekoizolarisirezinol diglukozit 

ABSTRACT 

Linum usitatissimum L. has been gaining popularity, due to the repots on its health benefits and 

disease preventive properties. Flax seed is known contains a variety of constituents,especially is a rich 

source of lignans which are considered as the biologically active subtance responsible for the beneficial 

effect in humans. 

in this review, the chemical constituents and biological activities of L.usitatissimum has been 

summarized. 

Keyyvords: Linum usitatissimum, lignans, flax seed, secoisolariciresinol diglucoside 

GİRİŞ 

Linaceae familyasından Linum cinsi dünya üzerinde 200 den fazla türe sahiptir. Bu türler 
genellikle Akdeniz ülkeleri, Balkanlar ve Türkiye'de yetişmektedir (1). Bu türler içinde Linum 
usitatissimum L. bilinen en eski tür olup, lifleri ve tohumundan elde dilen yağ nedeniyle 
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Ülkemizde ve dünyada birçok ülkede bitkinin kültürü yapılmaktadır. Hem yiyecek hem de 

endüstri bakımındanm önemli olan bu yağın bileşiminde yüksek oranda linoleik asit 

bulunmaktadır (2). 

Bir yıllık otsu, mavi çiçekli bir bitki olan L. usitatissimum'un latince anlamı çok yararlı 

iplik olup, ismi de tarihdeki kullanımının önemini vurgulamaktadır (3). 

Roma,Yunan ve Mısırlılar tarafından tıbbi amaçla kullanılmıştır. Elder (MÖ.23-79) keten 

tohumunun dahilen hafif laksatif ve haricen lokal enflamasyonlarda lapa olarak kullanımımda 

içine alan 30 formülasyonda yer aldığını bildirmiştir. Günümüzde Çin farmakopesinde 

konstipasyonda, kuru ve kaşınan ciltler için ofisinal olarak kullanıldığı yazılıdır. Bunun dışında 

Ayuverdik farmakopede haricen lapa olarak, dahilen demülsan ve laksatif kullanımı kayıtlıdır. 

Amerika'da geleneksel tedavi şekli; lapa olarak enflamasyonlarda, apsede ağrıların 

azaltılmasında ve veteriner hekimlikde de emoliyen olarak kullanılmasıdır (3). Amerika'da 

ayrıca sağlıklı yiyecek ve besleyici ürün olarak tüketilmektedir. Almanya'da genellikle laksatif 

olarak kullanılmakta olup haricen sıcak yakası veya lapası enflamasyonlarda kullanılmaktadır 

(4,5). Yapılan klinik çalışmalarda; keten tohumunun antikarsinojen etkisi, lupus nefritis 

tedavisini, hiperlidemik kişilerde aterojenik riski azaltma ve obez kişilerde arteriyel 

fonksiyonları geliştirme, platelet bileşimini ve fonksiyonlarını pozitif etkilediğini göstermiştir 

(3). 

Keten tohumu (L.usitatissimum L.) a-linolenik asit ve lif açısından zengin olmasının 

yanında başlıca bileşen olarak lignanlar, özellikle de sekoizolarisirezinol diglukozit 

taşımaktadır. Keten tohumunda bulunan lignanlar, memeli lignanları olarak bilinen ve 

antikarsinojenik aktiviteye sahip enterodiol ve enterolakton bileşiklerinin prekürsörüdürler. 

Yiyecek olarak alınan keten tohumu içindeki lignanlar insanlarda barsak florası tarafından 

enterodiol ve enterolaktona dönüştürülmektedir. Keten tohumu diğer besleyici özelliklerinin 

yanında zengin lignan içeriğinden dolayı antikarsinojen etkiye sahiptir (6,7,8). 

British Herbal Farmakope'de demülsan, laksatif, antitüssif, emoliyen etkileri yazılır(9). 

L.usitatissimum' üzerinde yapılan kimyasal çalışmalar sonucu tesbit edilen ve izole edilen 

etken maddeler şöyle sınıflandırılabilir: 

Antosiyanlar 

Linum usitatissimum'un petallerinden onüç, tomurcuklarından da beş antosiyan izole 

edilmiştir. (10,11,12). 

Petallerden; delfinidin -3-glukozit (1) 

delfinidin-3-diglukozit (2) 

delfinidin-3-triglukozit (3) 

delfidin -3-rutinozit (4) 

delfinidin- 3-glukozilrutinozit (5) 
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Tomurcuklardan 

delfinidin-3-0-[2-0-_-D-ksilopiranozit)-6-0-(_-L-ramnopiranozil)-_-D 

glukopiranozit] (6) 

pelargonidin-3-glukozit (7) 

pelargonidin-3rutinozit (8) 

pelargonidin3-glukozilrutinozit (9) 

siyanidin-3-glukozit (10) 

siyanidin-3-triglukozit (11) 

siyanidin-3-rutinozit (12) 

siyanidin-3-glukozilrutinozit (13) 

siyanidin-3,5-di-glukozit (14) 

malvidin-3,5-diglukozit (15) 

malvidin-3-ksilozilglukozit (16) 

hursitin-3-diglukozit (17) 

hursitin-3,5-diglukozit (18) 
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(5) 

(6) 
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Flavonoitler 

Yapılan çalışmalarda keten bitkisinden çoğunluğu C-glikozil flavonoitler olmak üzere 

bitkinin farklı bölümlerinden toplam onyedi flavonoit izole edilmiştir (11,12). 

Bunlar; 

orientin (19) 

izoorientin (20) 

viteksin (21) 

izoviteksin (22) 

visenin 1 (23)ve 2 (24) 

visenin-7-ramnoglukozit (25) 

visenin-5-glukozit-7- ramnozit (26) 

lusenin 1(27) ve 2 (28) 

lusenin-7-ramnozit (29) 

orientin-7-ramnozit (30) 

kemferol-3,7-O-diglukopiranozit (31) 

kemferol-7-monoglukozit (32) 

kemferol-7—diglukozit (33) 

herbasetin-3,7-O-dimetileter (34) 

herbasetin-3,8-O-diglukopiranozit (35) 

Antosiyaninler ve flavonoitler dışında fenil propanoit grubundan izole edilen 

maddeler(14,15,16); 

linusitamarin (36) 

linosinnamarin (37) 

p-kumaril kinik asit (38) 

p-kumarilglukoz (39) 

kafeol glukoz (40) 

ferulol glukoz (41) 

glukozil ferulik asit (42) 

sinapik asit glukozidi (43) 

sinapik asit esteri (44) 

kafeoilkinik asit (45) 

glukozil kafeik asit (46) 
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Lignanlar 

Lignanlar, bitkiler aleminde yaklaşık 90 familyada hatta kahve ve çayda bile saptanan, 

önemli biyolojik aktivitelere sahip doğal ürünlerdir, tki fenilpropanoit (C6.C3) ünitesinin 8-8' 

(P-P') konumlarından bağlanması ile meydana gelmektedirler. Lignanlar fitohormon olarak 

yoğun bir ilgi çekmekte olup diyetde fazla alman lignanların meme ve kolon kanseri ve koroner 

kalp hastalıkları riskini azalttığı bildirilmiştir (17,18,19). L. usitatissimum,dan izole edilen 

lignan sekoizolarisirezinol diglukozittir (SDG) ve pinorezinoldiglukozittir (47). Bunlardan SDG 

memeli lignanları olarak bilinen enterodiol ve enterolaktonun prekürsörüdür. 
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Siyanogenetik Heterozitler 

Linum usitatissimum tohumlarından; 

linamarin (48) 

lotaustralin (49) 

linustatin (50) 

neolinustatin (51) izole edilmiştir. 

71 

(48) (49) 

(50) (51) 
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Yapılan bir çalışmada genç filiz ve genç keten meyvelerinde %90'dan fazla 

monoglukozitler bulunmakta daha olgun meyvalarda diglukozit oranı %30'a ulaşmaktadır. 

Tohumda ise özellikle diglukozitler bulunur. Total siyanogenetik glukozit miktarının yaklaşık 

2/3'ünü linustatin, 1/3'ünü ise neolinustatin oluşturmaktadır. Büyüme sürecinde, 

monoglukozitlerin yapraklarda yüksek oranda olmasına karşılık kökte ve gövdede bulunmadığı 

saptanmıştır (20,21). 

Keten tohumundan yağ elde edildikten sonra kalan ve besin olarak kullanılan un 

içerisinde siyanogenetik glukozitlerin varlığı tespit edilmiştir. Siyanogenetik glukozitler 

antinutritional faktörler olarak bilinmektedirler. Bu bileşiklerin uzaklaştırılması için bulunan 

yöntemde, alkol-amonyak-su-hekzan kulllanılarak iki aşamalı solvan ekstraksiyonu 

yapılmaktadır. Böylece siyanogenetik glukozitlerin çoğu keten tohumundan uzaklaştırılır (22). 

Lipitler 

Günümüze kadar yapılan çalışmalarda keten tohumunda bulunan yağ asitleri oranı %30-

40 arasındadır. Sabit yağlar içinde doymamış yağ asitleri çoğunluktadır;linoleik asit %36-50, 

linolenik asit 10-25,oleik asit %13-30 arasındadır. Doymuş yağ asitleri % 5-11 olup başlıca 

miristik asit, palmitik ve stearik asittir (23,24,25). 

Müsilaj 

Linum usitatissimum tohumunda izole edilen müsilajın yapısında majör bileşen 

olarak, galaktoz, ksiloz, ramnoz, galakturonik asit, minör olarakda glukoz, arabinoz, 

fukoz bulunmaktadır (26,27,28). 

Protein ve enzim 

Fan tarafından 1985 tarihinde Linum usitatissimum tohumlarından iki enzim izole 

edilmiştir; linustatinaz, linamaraz (29). 

Keten tohumundan ayrıca peptitlerde izole edilmiştir. Bu peptitler siklolinopeptit A, B, C, 

D, E F, G, H, I olarak isimlendirilmiştir (30,31,32,33). 

Linum usitatissimum'un protein içeriğini bazı kaynaklar %20-27 diğerleri de %20.9-41 

arasında göstermektedir (16). Ancak ortalama %34.5 olarak kabul edilmektedir. 

İzole edilen proteinler linin, konlinin, lutidir. Bu proteinler aspartik, glutamik arginin, 

sistein ve glisin açısından zengin olup bu konudaki çalışmalar devam etmektedir. Keten 

tohumunun diyetde kullanımının önemli bir nedeni yapısında bulunan glutaminin immün 

sistemi güçlendirici, arjinin de kalp hastalıklarına karşı koruyucu özelliğinden gelmektedir 

(34,35). 
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Steroller 

Keten tohumunun GC-MS analizi sonucu, kolesterol (%2)(52), sitosterol (53), 

kampesterol (54), stigmasterol (55), A5-avenasterol (%13) (56), sikloartenol (%9) (57), 24-

metilensikloartanol (%2) (58) taşıdığı tesbit edilmiştir(36,37). 

(54) 

(52) 

(53) 
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(57) 

74 

(55) 

(56) 
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Linum usitatissimum'un farmakolojik etkileri 

L. usitatissimum L.'nin drog olarak kullanılan kısımları; kuru ve olgunlaşmış tohumlan, 

tohumlarından elde edilen keten tohumu yağı, keten lifleri ve taze çiçekli halde tüm bitkidir 

(3,16,38). 

Tohumların dahilen hacim arttırıcı etkisinden dolayı müshil olarak kronik kabızlıkta, 

sindirim sistemi tahrişlerinde, gastrit enteritin kısa süreli semptomatik tedavisinde, mukoza 

tahrişlerinde, kronik öksürük ve bronşitte, haricen lapa halinde yumaşıtıcı ve ağrı azaltıcı olarak 

kullanıldığından bahsedilmektedir. Komisyon E'nin onayladığı kullanımları; dahilen kronik 

kabızlık, laksatiflerin yanlış kullanımı sonucu oluşan kolon hasarlarında, irritabl kolonda, 

divertikül iltihabında ve müsilajmdan dolayı gastrit ve enteritte müsilaj halinde, haricen yakı 

halinde lokal enflamasyonlardadır. The Merc Index emoliyen olarak dıştan kullanımını 

önermiştir(3,9,39,40). 

Ülkemizde, keten tohumu haricen yara ve yanık tedavisinde bezir yağından hazırlanan 

kireç linimenti kullanılır (40). Linum usitatissimum'un farmakolojik etkileri şöyle sıralıyabilirz; 

Antikarsinojen Etki 

Günümüzde, yapılan çalışmalarla kronik hastalıklarla diyet arasında bir ilişki olduğu ve 

özellikle kanser gelişiminde diyetin en önemli çevresel faktör olduğu ileri sürülmektedir. Kolon 

kanseriyle ilgili çalışmalarda yüksek lif ve düşük yağlı diyetlerin kanser riskini azalttığı 

saptanmıştır. Ayrıca vejeteryan ve semivejeteryanların bulunduğu ülkelerde kanser oranı daha 

düşüktür. Yapılan bir çalışmada Finli kadmlarıda meme kanseri oranı çok düşük bulunmuş ve 

buda onların yüksek memeli lignanlarının prekürsörü olan sekoizolarisirezinol diglukozit ve 

mateirezinol açısından zengin diyetle beslenmelerine bağlanmıştır. Bu etkide sadece lif 

yönünden zengin diyet değil lignan ve onların prekürsörlerininde rol oyanabileceği ileri 

sürülmektedir (18,41,42). 

Bu gruba giren keten tohumu yüksek lif oranı yanında yağ (%30-40) taşır. Bu yağın % 

55-58'ni _-linoleik asit oluşturmaktadır. Diyet olarak kullanımındaki en önemli unsur, 67 besin 

maddesi ile yapılan çalışmada keten tohumunda diğerlerinden % 100-800 defa fazla lignan ve 

özellikle de sekoizolarisirezinol diglukozit (SDG) bulunmuş olmasıdır. SDG enterolignanların 

(enterodiol, enterolakton) prekürsörüdür. Memeli lignanları olarakda adlandırılan bu lignanların 

antioksidan, estrojonik ve anti-estrojonik etkileri vardır. Uzun yıllardır secolarisiresinol ve 

matairezinol'un sadece enterolignan prekürsörü olduğu düşülmekteydi ancak son çalışmalar 

pinorezinol, larisirezinolünde %55-100 oranında enterolignanların dönüşümünü sağladığı 

göstermiştir (18,43,44). 

1956 yılında Bakka ve ark. tarafından keten tohumundan sekoizolarisirezinol diglukozit 

(SDG) ilk defa izole edildi fakat o zaman biyolojik aktivitesi üzerinde çalışılmadı.1970'lerin 

sonunda Setchell ve Stitch memeli idrarından yeni bir hormon olabileceğini düşündükleri 

enterodiol ve eneterolaktonu izole ettiler. Memeli lignanları olarak adlandırılan bu maddelerin 

oranlarının kadınların menstrual periyodlarında değiştiğini ayrıca meme kanserli kadınlarda az, 
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Şekil 1. Sekoizolarisirezinol'un tahmin edilen biyosentetik yolu (18/ 

sekoizolarisirezinol 
diglukozit 
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vejetaryanlarda yüksek oranda bulunduğunu gördüler. 1982 yılında Axelson ve ark. keten 

tohumu içinde bulunan sekoizolarisirezinol ve sekoizolarisirezinol diglukozitin enterodiol ve 

enterolakton bileşiklerinin prekürsörü olduğunu tespit etmişlerdir. Barsaklarda bulunan 

bakteriler tarafından, diyetle alınan lif oranı yüksek besinlerden üretilmektedirler. Bitki 

lignanları lif matrikslerine bağlanır. Kolondaki bakteriler hidrolize neden olup şeker grubu 

ayrılır ve sekoizolarisirezinol açığa çıkar. Daha sonra, demetilasyon sonucu enterodiol onunda 

oksidasyonu sonucu entelakton oluşur. Bitkinin sekoizolarisirezinol diglukozidi ürettiği tahmini 

biyosentetik yol Şekil l 'de, enterolakton oluşumu da Şekil 2'de gösterilmiştir(18). Son 

zamanlarda yapılan çalışmalarda ise keten tohumunun sekoizolarisirezinol ve bunun glukoziti 

(SDG) için en zengin kaynak olduğu tespit edilmiştir (41,42). 

sekoizolarisirezinol sekoizolarisirezinol 
diglukozit 

enterolakton (EL) enterodiol (ED) 

Şekil 2. Sekoizolarisirezinol ve diglukozitinin enterodiol ve enterolaktona dönüşümü 

Bu lignanların (ED,EL) yapıları estrojen, estradiol ve diteilstilbesterol ile geniş ölçüde 

meme kanseri tedavisinde kullanılan ve zayıf estrojen/ anti-estrojen olan tamoxifene 

benzemektedir. Bu yapısal özelliklerinden hareketle yapılan çalışmalarda (ED) ve (EL)'nin 

zayıf estrojenik, antiestrogenik antioksidan, antiproliferativ ve antiaromataz etkileri olduğu ve 



78 Belma KONUKLUGİL, Özlem BAHADIR 

yüksek oranda üretimi karşısında bu lignanlarm meme kanserine karşı kullanılabileceği ileri 

sürülmüştür. 

Bir başka çalışma da keten tohumu ile beslenen ratlarda kolon kanserinin yavaş geliştiği 

bulunmuştur (41,47,48). Devam eden çalışmalar sonucu 1996 yılında Jenap ve arkadaşları, 

keten tohumunun kolon kanserininde _-glukuronidaz aktiviteyi azaltarak etkili olduğu ve bu 

etkide yağı alınmış ve alınmamış keten tohumunları arasında bir fark olmadığı görülmüştür. 

Aynı yıl yapılan bir diğer çalışmada ise keten tohumunun oluşmuş meme kanser tümörlerine 

daha etkili olmasına karşılık SDG'nin gelişme aşamasındaki tümörler üzerinde inhibe etkisi 

gösterdiği bulunmuştur .Keten tohumunun antitümör etkisi üzerine SDG yanında bulunan 

klorejinik, gallik, 4-hidroksi benzoik ve ferulik asitin de etkisi vardır .Bilindiği gibi bu fenolik 

madeler kanser oluşumunda etkili ajanları inhibe etmektedir (41,49,50). 

Ayrıca memeli lignanlan, dolaşımdaki seks hormonlarının seks hormon bağlayıcı 

globulinlere (SHBG) bağlanmasını etkilerler. Hem tümör oluşumuna karşı hem de tümör sıklığı 

yüzdesi ve tümör hacmi yüzdesi üzerinde belirgin azaltıcı etkileri olduğu da bulunmuştur 

(18,45,46). 

Antiaterosklerotik Etki 

Ratlarda yüksek dozda keten tohumu verilmesiyle karaciğer depo kolesterol ve kolesterol 

esteri miktarının azaldığı tespit edilmiştir. Bu etki kolesterol depolanmasını azalttığını 

göstermektedir (51). 

Keten tohumu unu, yağı alınmış keten tohumu unu ve keten tohumu yağı ile beslenme ile 

serum total kolesterol seviyesinde bir düşüş gözlenmiştir (52). 

Yüksek oranda cc-linolenik asit taşıyan keten tohumu alımının sağlıklı ve hiperlipidemik 

kişilerde serum total kolesterol seviyesini ve LDL kolesterol seviyesini, post menopoz 

kadınlarda LDL kolesterol seviyesini düşürdüğü saptanmıştır (3,53,54). 

L.usitatissimum tohumlarından izole edilen SDG (sekoizolarisirezinol diglukozit) bileşiği 

kolesterolü yüksek tavşanlarda serum total kolesterol miktarında %33 oranında ve aterosklerotik 

plaklarda % 73 oranında azalma meydana getirmiştir. Kolesterol ile beslenen tavşanların 

diyetlerine SDG ilave edilmesiyle normal kolesterol ile beslenen tavşanlara göre aortlarında 

daha az lipit depo ettikleri tespit edilmiştir (55). 

Antioksidan Etki 

Linum usitatissimum tohumlardan elde edilen yağın ve izole edilen herbasetin-3,7-0-

dimetileter, herbasetin ve herbasetin-3,8-O-diglukopiranozitin aglikonunun antioksidan aktivite 

gösterdiği saptanmıştır (13,56). 
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Antimikrobiyal Etki 

Linum usitatissimum'un kloroform ve hekzan ile hazırlanan ekstrelerinin S. 

pneumonia'ya karşı çok kuvvetli antimikrobiyal aktivite gösterdiği bulunmuştur (57). 

Kemik Yoğunluğu Üzerine Etkisi 

Kemik yoğunluğu yaşlılık devresinde görülen osteoporosis de önemli olup, yapılan 

araştırmalarda bitkisel hormonların kemik özelliklerine (kemik yoğunluğu ve kemik gücü) etkisi 

henüz tam açıkliğa kavuşmamıştır. Keten tohumu ile yapılan çalışmada izole edilen SDG'nin 

dişi ratlarda kemik gelişimine etkisi incelenmiştir. Ward ve arkadaşları, SDG verilen ratlarm 

verilmeyen gruba göre, bebeklikten yetişkinliğe kadar geçen süreç boyunca kemik özellikleri 

incelenmiş ve gençlik devresinde, SDG'nin kemik yoğunluğuna pozitif etkisi olduğu görülmüş. 

Bu konudaki çalışmalar devam etmektedir (58). 

Lupus nefriti üzerine etkisi 

Dokuz (sekizi kadın) lupus hastası üzerinde yapılan çalışmada hastalara dört hafta 

süresince, günde 15, 30 ve 45 gr keten tohumu verilmiş. Hastaların tansiyon, plazma lipitleri, 

platelet agregasyonu, renal fonksiyonlarına bakılmış. En iyi sonuç 30 gr dozda alınmış ve total 

ve LDL kolestorolü ve kan vizkozitesini önemli şekilde düşürdüğü ve bu dozun iyi tolera 

edilmesi yanında lupus nefritisinde önemli olan enflamataur ve aterojenik mekanizmalarında 

yararlı olduğu tesbit edilmiştir (59). 

L.usitatissimum kozmetik ve veteriner hekimlikde de kullanılmaktadır. 

Japonyada'ki Kokai firması aldığı patent ile keten tohumunu cilt bakım ürünlerinde 

kullanmaktadır. Keten tohumu zengin _-linolenik asit taşıması nedeniyle cilt için kullanılan 

preparatlarda, antioksidan, antienflamatuar, hücre yenileyici ajan ve UV koruyucu maddelerle 

birlikte yer almaktadır (60). 

L.usitatissimum'un veteriner hekimlikde kulanımıyla ilgili çalışmada, O'Neil ve 

arkadaşları keten tohumunun atlarda çok sık görülen ve genelde kuyruk, sırt ve karın kısmında, 

Culicoides cinsine ait böceklerin, oluşturduğu tip-1 hipersensitivite karşı etkisini 

incelemişlerdir. Keten tohumu en yüksek oranda _-linoleik asit taşıyan doğal kaynak olması 

ayrıca lignan, amino asit ve minerallerinde yapısında bulunması nedeniyle atların diyetine 

katılmaktadır. Çalışmada, peroksit seviyelsi düşük, linoleik asit %55-60 ve linoleik asit %14-

15 olan keten tohumu kullanılmış ve atopik atlarda oluşan pozitif yanıtı azalttığı görülmüştür. 

Araştırmacılar çalışmanın ispatlanması için daha geniş örnek sayısı ile tekrarlanması gerektiğini 

belitmişlerdir (61). 

Keten tohumunun kullanım dozları BHF ve Komisyon E 'de şöyle verilmiştir 

BHF'de 3-6 gr tohumu infüzyon olarak, yağıda 5-30 mi pürgatif olarak kullanılır. 
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Komisyon E'e göre, dahilen kullanımı; 1 çay kaşığı tohum ( yaklaşık 10 gr tohum) 150 ml 

sıvı ile günde 2 veya 3 kez alınabilir (9). 

Müsilajını için 2 veya 3 çay kaşığı tohum 200-300 ml su ile ıslatılır, 30 dakika sonra 

süzülür. Haricen kullanımı; yakı olarak 30-50 mg keten tohumu unu lapa yapılıp direkt bölgeye 

uygulanır. Piyasada, 1000 mg ve 1300 mglık kapsülleri de bulunmaktadır (16). 

Gene Komisyon E'e göre yan etkisi olmadığı gibi hamileler ve süt veren anneler içinde 

bilinen bir yan etkisi yoktur. Sadece diğer müsilaj içeren droglarla beraber kullanılırsa 

absorbsiyonu negatif olarak etkileyebileceği bildirilmiştir (3). 

SONUÇ 

Keten ve keten tohumu, geçmişten günümüze tedavi amacı ile kullanılmaktadır. 

Ekonomik önemi olan bir bitki olup dünyada yıllık üretimi 4 milyon tondan fazladır. Taşıdığı 

birçok etken maddeye grubuna bağlı olarak, deneysel çalışmalarla ispatlanan farmakolojik 

etkileri vardır. Bunlar içinde antikanserojen etki kanserin, kalb hastalıklarından sonra dünyadaki 

ikinci sıradaki ölüm nedeni olmasından dolayı önemlidir. Keten tohumunda bulunan yüksek 

orandaki sekoizolarisirezinoldiglukozit (%3-3.5) kolon ve meme kanserinde koruyucu rol 

oynamaktadır (18). Keten tohumu sekoizolarisirezinoldiglukozit yanında lif ve mineraller 

bakımından da zengin olduğu için diyetde tavsiye edilmektedir. L.usitatissimum ile devam eden 

çalışmalar sonucu yeni farmakolojik etkilerinin bulunması mümkündür. Ülkemizde de besin 

olarak kullanımına başlanırsa, Japonya ve İskandinav ülkelerinde olduğu gibi kansere karşı 

koruyucu rol oynayabilir. 
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